
ČERVNOVÝ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

Milovaní, jestliže Bůh nás tak miloval, 
i my se máme navzájem milovat. 1J 4,11

Ranní špička. Auta se pomalu sunou v koloně. Najíždím
troufale  z  vedlejší  silnice  a  brzdím  auto  na  hlavní  za
mnou.  Jeho  řidič  se  nerozčiluje  a  naopak  na  další
křižovatce  sám  pouští  jiný  vůz.  A  ten,  který  dostal
přednost,  za  chvíli  sám  dává  znamení  zase  jinému  a
umožňuje mu zařadit se do proudu vozů.

Připomnělo mi to křesťanskou lásku (i to, jak k ní mívám
daleko).  Je naplněním i  koncem zákona.  Je něčím více
než přikázáním v podobě dvojpřikázání  lásky k  Bohu a
bližnímu. Jen nejen požadavkem, ale především darem.
Ke sdílení s druhými nás motivuje vědomí, že jsme sami
něco nezaslouženě dostali. Možné ne od lidí, ale jistě od
Boha. Láska je totiž na prvním místě obdarováním: 
"V tom je láska: ne že my jsme si zamilovali Boha, ale že
on si zamiloval nás a poslal svého Syna jako oběť smíření
za naše hříchy (1J 4,10)". Vlastně by nemělo být milovat
druhé těžké, když pochopíme, že nejde o náš výkon, ale
sdílení toho, co jsme samo nezaslouženě dostali. 

-kš-















Na Květnou neděli 2023 připravila Hana Šimrová, Jan Esterle
a Petr Vrobel program s vězeňskou poezií Jana Zahradníčka a

duchovní hudbou, který sdíleli s vězni v Plzni na Borech. 

Proběhlo další tvoření s Ájou:



Nanebevstoupení Páně jsme slavili v Kralovicích ekumenickou
modlitbou se zpěvy z Taizé…

… a  poutní bohoslužbou u Bušovic společně s rokycanským
sborem a plzeňským sborem ECAV:



Slavnost Seslání Ducha svatého jsme slavili ekumenickou
svatodušní vigilií v dýšinském kostele a bohoslužbou s

vysluhováním sv. Večeře Páně a křtem Viktorie a Kristiána.



Na Útočišti se pracovalo především na elektroinstalaci a byla
dokončena střecha:



Hrubá stavba Útočiště je hotova a začínají práce na sítích a
interiérech. 

V tuto chvíli víme, že nám do zdárného dokončení bude
chybět cca 350 000 Kč. Pokud byste tedy ještě měli možnost

přispět nebo oslovit možné sponzory, je vhodný čas. Stále
funguje transparentní účet 6015088399/0800.

V plzeňské dílně
pana Jelínka

finišují práce na
bráně. 

Její slavnostní
otevření

předběžně
plánujeme na 

1. září za účasti
autora návrhu.

Vrcholem
slavnosti bude
koncert kapely

Oboroh.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244
774, 

e-mail: karel.simr@evangnet.cz
chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

